
JÆGERSPRIS KOMMUNE 
ØKONOMIUDVALGET

Det meddeles herved, at der afholdes øko
nomiudvalgsmøde
mandag, den 13. august 1979, kl. 14.00 
på Jægerspris rådhus, udvalgsværelse II,
med følgende

D A G S O R D E N  :

h. T f

Katr.nr. 2o A og 2o D begge af Tørslev by.

Eovedstaasrådet fremsender skrivelse ang. de oven
nævnte ejendommes tilslutning til Femhøj vandværk* 
Man har på grundlag af de foreliggende oplysninger 
vedtaget, at ejendommene tilsluttes vandværket på 
de i skrivelsen nævnte vilkår.
Fastsættelsen af erstatningernes størrelse som 
følge af, at ejerne af de omhandlede ejendomme må 
ophøre med benyttelsen af de bestående vandforsy
ningsanlæg og i stedet aftage vand fra den kommu
nale vandforsyning, forventes forhandlet mellem 
parterne og vil i mangel af mindelig overenskomst 
kunne forelægges vandløbsretten til afgørelse.

8.8.1979:
Grundet fejlskrivning i tilsigelse til ejerne 
af de to her omhandlede ejendomme gav disse ikke 
møde ved Teknisk udvalgs møde den 7.8.1979. 
Således foranlediget gav begge ejerne møde den 
8.8.1979 og insisterede på en realitetsforhand
ling af spørgsmålet.
Kommuneingeniøren, som herefter i sagens natur 
måtte føre forhandlingen alene, enedes med de to 
parter om, at kommunen uden udgift for disse ind
lægger vandstik lm ind på grunden, og hvor man 
efter BK-udvalgets godkendelse af sagen, vil søge 
disse stik indlagt hurtigst muligt, og hvorefter 
sagen betragtes som afsluttet*



Kloak syd/spiidevandsplan.

Miljøstyrelsen fremsender afgørelse i sagen, idet 
man har stadfæstet Hovedstadsrådets afgørelse af 
27.sept.1977 om godkendelse af Jægerspris kommu
nes spildevandsplan med den ændring, at den i af
gørelsen indeholdte frist 1.januar 1979 for opnå
else af tilladelse til nedsivning udskydes til 
1.april 1981.
Hovedstadsrådet vil herefter kunne forlange den 
godkendte plan ændret, såfremt grundejerne i de 
sydlige sommerhusområder inden 1.april 1981 på 
grundlag af de samlede undersøgelser i disse om
råder opnår tilladelse til bortledning af spilde
vand på anden måde end formuleret i planen,
Endelig ansøgning skal fremsendes senest 1,januar 
1981,
Som følge heraf kan detailkloakering og tilslut
ning til renseanlæg af de berørte sommerhusområ
der først påbegyndes efter 1,april 198l( evt, ef
ter 1,januar 1981) såfremt nævnte ansøgning ikke 
er fremsendt til dette tidspunkt.
Jægerspris kommune kan, såfremt den skønner, at 
der på nuværende tidspunkt er grundlag herfor, i- 
værksætte kloakering af områder uden for sommerhus 
områderne.

I tilslutning til ovenstående meddeler Miljøsty
relsen i skrivelse af 12,7,1979, at område 16 
(Gerlev sommerhusområde) kan kloakeres straks, 
medens område T3o(Tørslev sommerhusområde) først 
kan kloakeres efter 1986 — jfr, tidsplan godkendt 
af Hovedstadsrådet i forbindelse med spildevands
plan 27,9.1977,

2,8.1979:
Teknisk udvalg indstiller til byrådet, at sagen 
tages til foreløbig efterretning, og at man fore
tager en nærmere undersøgelse af konsekvenserne 
af afgørelsen,
Jer vil således foranlediget ikke være grundlag 
for at udsende en orienteringsskrivelse til grund
ejerne, men man vil vende tilbage til dette spørgs 
mål, når man kender udfaldet på undersøgelsen af 
konsekvenserne.



Kloak syd/spildevandsplan.

3.
Miljøstyrelsen har i skrivelse af 24.7.1979 
som svar på en konkret ansøgning oin tilbagebe
taling af indbetalt kloakbidrag tilkendegivet, 
at dette spørgsmål bør tages op, såfremt det 
den 1.april 1981 viser sig, at sommerhusområder
ne ikke skal kloakeres.
2.8.1979:
Teknisk udvalg fremsender sagen til efterretning 
for økonomiudvalget.

-  [3 .
Tillægsbevilling.

Ved gennemgang af regnskabskontrol af 2o.7«79 
konstateres en overskridelse på konto nr.
2o6 oo ilo-o4 ( andet materiel/kørende materiel) 
på kr, 128.ooo.-. Det må forudses, at der i resten 
af regnskabsåret medgår ca. kr. 4 2.000,00 til ved
ligeholdelse af materiellet.
Overskridelsen skyldes indkøb af traktor og sne- 
rydningsmateriel i afvigte vinter,
Der søges om en tillægsbebilling på kr.l7o,ooo0- 
til konto 2o6oollø-o4, hvoraf kr.loo.coo foreslås 
overført fra konto 214ooolo-5o(vedligeholdelse af 
færdselsbaner)•
På denne konto henstår pr 2o.7.1979 kre363.ooo.- 
Heraf er slidbanelægning for ca.kr.loo.ooo sat i 
ordre til udførelse i august 19790

7.8.1979:
Teknisk udvalg fremsender sagen til ØK-udvalget 
med anbefaling.

Teknisk forvaltning.
Gerlev, opsiger sin stilling som 

gartner fra 3 1. august 1979*

7.8.1979:
Teknisk udvalg fremsender sagen til efterretning 
for øK-udvalget. Ud fra det af Teknisk forvaltning 
oplyste finder udvalget ingen anledning til en 
nyansættelse, idet gartnerarbejdet vil blive be
stridt af bestående mandskab.



h. t

Materialgårdens tillidsmand er af SID opfordret 
til at tage på tillidsmandskursus i 1 uge omkring 
1, november 1 9 7 9«
SIL betaler kursus incl. rejse og forplejning.

Arne Olsen spørger, om Jægerspris kommune vil 
betale ham løn under kursus.

7.8.1979:
Teknisk udvalg fremsender sagen til ØK-udvalget 
med anbefalino.

7.

Vedr. matr. nr. 4 N Landerslev by O
Landbrugsministeriet fremsender skr. med godken
delse af udstykning, og meddeler samtidig, at 
kommunen ved given lejlighed, søger at afhænde 
parcellen til forening med en bestående land
brugsejendom.

ØKONOMIUDVALGET 6.8.79: Oversendes til T.U. til
bedømmelse og indstilling.

7.8.1979:
Teknisk udvalg tilbagesender sagen til ØK-udvalge 
med indstilling om, at arealet søges afhændet til

Cl001 A.

Vedr. fcrpagtning af Møllegården

l
>n har påny hendvendt sig vedr. for 

pagtningsafgiften for 1978/79> idet ha.n mener at 
der på grund af nybygninger, stianlæg m.v* er ble
vet et stort afgrødetab, samtidig med at entrepre
nører ra.v. har foranlediget, at jorden er kørt sam
men, samt at der er opgravet mange sten der ødelæg
ger hans redskaber.
Sv. 1. Mortensen og P. Sabroe har haft et møde med 
forpagteren, og man indstiller, at man nedsætter 
forpagtr-ingsafgiften for 19 7S/7 9 > således at der 
betales 5 tdr. byg pr. tdr. land af 8 tdr. land, 
og at man i november 1979 optager ny forhandling 
vedr. afgiften for 198o„

' A/u. A  å

^ /  ’ é/, <2u ,

//



9 .
Dag og år:Mandag, d .  13. a u g u s t  79

BUDGETOMPLACERING - SOCIALUDVALGET.
Socialudvalget har i sit møde den 24.7.79 
vedtaget, at anbefale følgende budgetompla
cering for regnskabsåret 1979 således:
BESKÆFTIGELSE AF ARBEJDSLØSE:
Lov nr. 488 af 1977 om ekstraordi
nære beskæftigelsesfremmende for
anstaltninger til bekæmpelse af 
ungdomsarbejdsløsheden........... + 369.ooc

oiaa nr.

847
Formanden*
initialer:

Lov nr. 298 af 1978 om jobtilbud
til langtidsledige...............  - 369.ooc
Begrundelse:
Jfr. budgettet for 1979 er der til loven 
om ekstraordinære beskæftigelsesfremmende 
foranstaltninger afsat 3oo.ooo netto. Så
fremt der fortsat skal gives beskæftigel
sestilbud m.m. til unge arbejdsledige for
ventes det samlede forbrug for 1979 at vil
le andrage ca. 67o.ooo kr.
Jfr. budgettet for 1979 er der til loven 
om jobtilbud til langtidsledige afsat 
878.ooo kr. incl. tilsvar til mellemkom
munal udligning. Den forventede lønudgift 
ved jobtilbud i 1979 forventes med de re
lativ få langtidsledige at ville andrage 
ca. ISo.ooo kr. Det forventede tilsvar til 
mellemkommunal udligning forventes at vil
le andrage ca. 35o.ooo kr.
Der vedlægges oversigt over forbrugte og 
forventet forbrug på beskæftigelsesarbej
der m.m. til unge arbejdsledige.

I

10.
vong Frederik d. VII s stif oelse.
Godsinspektør Brændegaard meddeler, at der henstar 
45 rm. pligtbrænde i skoven.
Man udbeder sig økonomiudvalgets stilling til hvor
dan brændet skal sælges, og til hvilken pris.
Man foreslår, at brændet sælges til afhentning i 
skoven, i modsætning til sidste år, hvor man først 
kørte brændet hjem til materielgården, og derefter 

solgte brændet derfra.





13. S.
Vedr, foreningernes betaling til Jægers
pris kommune for lån af Kignæshallen til 
afholdelse af bankospil.
Kulturelt udvalg den 16/7-79:
Udvalget indstiller til økonomiudvalget 
og byrådet, at der med virkning fra sæso
nen 1979/8o skal præsteres betaling for 
lån af Kignæshallen til afholdelse af ban 
kospil.
Kignæshallens driftsudgifter til pedel, 
renholdelse, vedligeholdelse, lys og varm 
m.v, er stærkt stigende, hvorfor udvalget 
finder det hensigtsmæssigt, at der beta
les f.eks. kr. 5oo,- pr, bankospil. Det 
drejer sig således kun om de indtægtsgive 
de arrangementer og betalingsordningen 
vil i sæsonen 79/8o give en inataægt på 
ca. kr, 4o.ooo,- til brug for imødegåelse 
af hallens driftsudgifter.

14.

Vedr. Ir.dkøbskontor,
Frederikssund kommune fremsender skr. vedr. kommu
nernes indkr. bskontorer, hvori man foreslår at der 
samles grupper indenfor amtets område vedr. oriente
ring om indkøb samt firmabesøg m.v.

15

Beskæftigelseskonsulent Asger Andersen an 
søger den 9.7.1979. om kursusdeltagelse 
i tiden 2o.8.-24.8.-1979 på Askov højskol< 
om eranet "Ung i dag - et spørgsmål om res
sourcer" .
Der søges tjenestefrihed (- 2o tm.ugl.), 
kursusafgift kr. 135o,oo, dækning af nød
vendige transportomkostninger samt diæ
ter.
Det kan oplyses, at Skibby kommune, hvor 
påg.også er deltidsansat, tidl. har betal 
kursusomkostninger af lign. art.

SOCIALUDVALGET den lo.7.1979: bevilget, videre
sendes til ØK- udvalget.

SOCIALFORVALTNINGEN ,den 11.7.79.: iflg. 
aftale med kom.dir.Sabroe sendes kopi ti] 
Skibby kommune til orientering. 
Tilmeldingsblanket kan afsendes nu.

Dag og år:Mandag, d .  13. a u g u s t  79
/ 3
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1 6 .
Afdelingsleder Erik Banke Jensen, skole
pasningsordningen på Solbakkeskolen, frem
sender ansøgning om, at der skaffes ord
ningen egnede udhusrum til opbevaring af 
udendørs legeredskaber.
SOCIALUDVALGET den 27.3.1979: Fremsendes 
til kulturelt udvalg med henblik på om 
muligt at finde forslag til anvisning af 
lokale.
Kulturelt udvalg den 3o/4-79:
Hvis der opføres en dobb. garage ved in
spektørboligen, vil skolepasningsordnin
gen kunne overtage den gi. trægarage.
Sekretari atet den 31/5-79:
Tilbud fra tømrermester Ole Jensen, Dalb^ 
dobb. carport 7,oo x 5,oo m kr. 14.4oo,- 
+ moms m/udhu s 2.916.-
Ialt .............. . kr. 17.516,-
excl. gulv i udhus og flisebelægning.
. ulturelt udvalg den 6/6-79:
et indstilles med anbefaling til økono

miudvalget, at der opføres en carport vec 
skoleinspektørboligen i overensstemmelse 
med tilbud fra tømrermester Ole Jensen. 
Der ansøges samtid om godkendelse for, 
at udgiften afholdes over den løbende.byg 
gesag på skolen, idet det forestående ha] 
byggeri (nedrivning af ekst. garager) mec 
fører, at skoleinspektørens tjenestebolig 
forhold bliver forringet.

K c  <t{ c sVoc* U  C & 0  , '  Y é *  ?

, &.■ S •ey sy u, ~£j

BYRÅDET 19.6.79: Godkendes.
Sekretariatet den 21/6-79:
Skoleinspektør Jørgen Larsen vil ikke ac
ceptere en lejeforhøjelse. Han fastholde] 
sin ret til en garage, idet han henviser 
til sin lejekontrakt med Jægerspris kom
mune.
Økonomiudvalget, den 5. juli 1 9 7 9:
Kan fremsender tegninger over garageanlæg til skol 
inspektøren, og foreslår en huslejeforhøjelse på k: 
loo,- pr. måned. Han anmoder om et skriftligt svar 
på forslaget«
Sekretariatet den lo/7-79: •
Jørgen Larsen tilskrevet.

fortsættes..



P
. 

rf
fortsat.

Skoleinspektør Jørgen Larsen, Solbakkesko
len meddeler i skr. af den 29. juli 1979, 
at han accepterer en huslejeforhøjelse på 
kr. loo,- med virkning fra den 1* i den ef 
erfølgende måned, hvor carporten står fær

Teknisk forvaltning v/Hiels Bork Sørensen 
og bogholderiet er underrettet.

17.
\

O  .
Til assistentstillingen i socialforvalt
ningens dagpengegruppe er pr. 1.9.1979 an
sat

For ansøges om kursusdelta
gelse i "Administration af dagpengelovgiv
ningen" i perioden 5/12-8/12-1979 på Den 
kommunale Højskole i Grenå (sekundær perio' 
de 14/lo-17/lo-1979).
Der søges tjenestefrihed, dækning af rejse
omkostninger og diæter.
SOCIALINSPEKTØREN ANBEFALER.

SOCIALUDVALGET den lo.7«1979: til efterretning, 
dagpengekursus bevilget, vidersendes til 
CK- udvalget.

SOCIALFORVALTNINGEN, den 11.7.1979: iflg. 
aftale med komm.dir.Sabroe kan tilmeldings 
blanket afsendes nu. A.S.

/S.ÅV

18.

Vedr bogholderiet.
rå-gt-;-Idende der er tilmeldt kursus DK I fra august
1979, ansøger om oprykning til Skalatrin 18,

uag og ar:Mandag, d .  13. a u g u s t  79 DIOU III.
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1 9 .
■Vedr, Sikkerhedsrepræsentanter:
Idet Holger Uielsen, Katerielforvaltningen har op- 
sagt sin stilling ved kommunen, har man i stedet 
indstillet, at Kogens Jensen indtræder som sikker
hedsrepræsentant.

Besættelse af den opslåede ledige stilling 
som sagsbehandler i socialforvaltningens 
bistandsgruppe.
Der er indkommet følgende ansøgninger:

SOCIALINSPEKTØREN indstiller
til ansættelse pr. 1.1979.

Piĉ dliusudvido] sen«,
I inventarudgiften er glemt anskaffelse af gardiner 
Kan har indhentet tilbud fra fa. Storms gardiner 
der har leveret de øvrige gardiner til Rådhuset. 
Prisen er kr. 5,869,32 + forvask kr. 35o,- ialt
6,219,32. Af hensyn til færdiggørelse har man 
bestilt gardinerne mod forventet tillægsbevilling.



22.
Byqqesyn
Gennemgang af byggesynsrapport fra den 25.4.79.

u
Ejendomsudvalget den 2.5,1979 
Byggesynsrapport blev gennemgået.

‘-'Wy «• •
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25/7-79 Foranlediget af regnskabsrapport af 2o/l-l\ 
blev ovenstående byggesynsrapport kritisk gennem
gået sammen med udvalgets formand. ‘
Bogholderen tilsiges til gennemgang af regnskabs
rapporten imorgen.
26/7-79 Gennemgang af ejendomsudvalgets regnskabs
rapport af 2o/7-79 med udvalgsformand og 
bogholder:
Der er pr. 2o/7 afholdt ca. kr. 55.ooo,- af kontoer 
for vedligeholdelse (budget kr. 121.5oo,~).
Derudover meddeler bogholderen, at følgende konto 
ved regnskabsårets slutning er overskredet:
1. Husleje til fremmede med kr. 19ooo,-
2, Skatter og forsikringer " " 4ooo,-
Konklusion: Der er kun ca. kr. 4o.ooo,- til afhjælf 
ning af mangler, som ved byggesynet blev vedtaget 
afhjulpet.
Anslået udgifter til afhjælpning af samme 
mangler kr. 75.ooo,-.
Det bemærkes, at der pr. 2o/7-79 til istandsættelse 
af lærerboliger ved fraflytning/udskiftning af 
køleskabe og komfurer er anvendt kr. 38.ooo,-.
Der søges om tillægsbevilling på kr. 25.ooo,- + 
dækning for evt. istandsættelser efter senere fra
flytninger i 1979.
Bevillingen foreslås overført fra kontoen for hus
lejer, der viser et overskud på kr. 67.ooo,-.
F.S. I ovenstående opgørelse er der ikke taget 
højde for foreslåede energibesparende foranstalt
ninger.
.Ejendomsudvalget den 6*8„197?
Det indstilles, at der overføres kr„5o.ooo,*- 
fra konto for huslejer til vedligeholdelses
konto.



23.
 ̂ A a .

besættelse af den opslåede ledige stilling 
som sekretær til socialforvaltningens bi
stand sgruppe/sekretariat:
Der er indkommet følgende ansøgninger:
a .

b.

c .

d.

e.

f .

g-

h.

i.

j«

k.

1.

m.

Indstilling fremkommer til mødet mandag.



24.
Vedr, stillingsbesættelse til lønkontor 
Ler er indkommet følgende ansøgninger: 
1.

2.

3.

4.

5.

6.
7.

8.

9.

lc.

11*

12,
13.

Bogholderen, den.7,8,79
Af ovennævnte ansøgere er nr. 3,5,6,7,
til møde torsdag, den 9«8.79

éx

Dag og år:
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25.
.Budgetforslag for 1980

samt overslagsårene 1981 til 1983

På grund af indenrigsministeriets vejledende ret
ningslinier vedr« rammer for budgetlægningen har 
økonomiudvalget på sit møde d« 8*8*79 ændret ud
valgenes budgetforslag på følgende områder:
00*22*02*3
Byggemodning af Esrogård er udskudt til 1981 og1982.
Byggemodning af IN Møllegårdens Jorde er udskudt 
til 1981 og 82.
00*28*23.1
Strandområder. Fra "fast ejendom" er der flyttet
kx. lo.ooo til "badebroer".
q o .32.32.3
Udsugningsanlæg Kignæshallen - udskudt til 1981. 
oo*42.
Spildevandsanlæg: Hele området vedr. "Kloak Syd" 
er udskudt til forventet start primo 1981 p.g. 
af manglende afgørelse.

Kloakledning til kommunehus udføres i 198o. Led
ningsarbejde i Jægerspris by rykkes fra 198o til 
1981.
o3.2 2.ol.1
Her er optaget eb beløb på kr. 1. mill. til dæk- 

; ning af udg. i forbindelse med særforsorgens ud- 
j lægning. 
o3.22*ol*3

, Til idrætsanlæg er der fra 1983 til 1981 overført 
kr. 1 . mill.

. Sogneskolens modernisering er udskudt til start i
| 3-981.
' o?*2 2*0 2 .1

efordring af skolebørn — beløb hævet med 
-t* • loo.ooo.

< j 8.25.13.1 pg 5o
.jalby børnehave er udskudt til 1982 med drift fra

; 1983. ^

\ Etableringsudg. til skolepasningsordning i Dalby 
er slettet. 
o3.32*33.3
Installation af elevator på piejehjernmet "De tre 
Ege" er udskudt til 1981.
03 .62.8 3 .3
Tandlægeklinik på Solbakkeskolen færdiggøres først 
i 1982.
05-65.95.3
Pensionistboliger i Gerlev udskydes fra 1981 til
1983 >
0 6*2 2*0 3 .1
Venskabsbysamarbejde er hævet med kr. 11.000.
0 7.22.0 6 .4
Renter af likvide aktiver er nu påført budget med 
ler. 3 . mill. pr. år.
* o8.22.o4.31 ■■■ 11 - r
; Har relation til bemærkning under.pkt. 00.4 2.

fortsættes....



fortsat.

c8« 62,84*7
Bidrag til mellemkommunal udligning er opført med 
kr. Sio.ooo i udgift.
Ovennævnte ændringer giver følgende resultat for 
l?3oi

indtægt 
l.ooo kr. ----

Hovedkonto udgift

00 7.599 5.6 13-
01 1.499 1 .657-
02 3.292 7-
03 39 .6 4 4 1.045-
05 6 6 .2 74 47.862-
06 lo.7oo 435-

12 9 .0 0 8 56.619-
07 952 3.878-
08 1.433- 6 3.529-
samlet 1 2 8 .5 2 7 1 2 4.026-
forskel 4.5ol

1 2 8 .5 2 7 1 2 8 .5 2 7

Ovenstående set i forhold til de vejledende ram
mer: l.ooo ki
indenrigsministeriets udgiftsramme giver 
revideret forslag ---------------------

147*812
12 9.oo8

I8 .8 0 4

Kommunens finansieringsbehov i.flg. for
slag for I9 8 0 ----------------------------1^0 .5 5 4

indtægter ved refusion, drifts- og anlægs
udgift, renteindtægter samt det maximale 
likviditetsforbrug jfr. ministeriets ram
me ~ -------------------------------- 8 1 .9 2 3

rest finans. behov. 48.629

Dag og år:Mandag, d .  13. a u g u s t  79 Blad nr.
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skal herefter dækkes ind ved påligning af:
personlig indkomstskat 
grundskyldsskat 
besparelser
Der henvises iøvrigt til bemærkninger samt 
specifikation.
Økonomiudvalget d.8.8.79i Godkendt




